
Platz Team-Nr. Name Pins Punkte

1 2 CIB Köln 1 2861 8

2 5 CIB Köln 3 2985 6

3 3 Expert Team 2939 6

4 1 BV Düsseldorf 1 2938 6

5 4 CIB Köln 2 2836 6

6 7 1. BC Mülheim 2768 4

7 8 BV Düsseldorf 2 2811 2

8 6 BSV Strikers Köln 2639 2

Platz Team-Nr. Name Pins Punkte

1 5 CIB Köln 3 21010 50

2 1 BV Düsseldorf 1 20989 48

3 4 CIB Köln 2 20081 42

4 3 Expert Team 20098 36

5 2 CIB Köln 1 19636 28

6 8 BV Düsseldorf 2 19580 28

7 7 1. BC Mülheim 19447 26

8 6 BSV Strikers Köln 19292 22

Tagestabelle

Endtabelle nach 7 Spieltagen

Seniorenliga Saison 2018  Spieltag 7



Spieltag 7 25.08.2018 31 1 7

Startbahn 13

Bahn Team Pins Pins Punkte

Spiel 1 15 6 561 604 2

Spiel 2 14 2 580 566 0

Spiel 3 20 3 636 598 0

Spiel 4 16 8 537 608 2

Spiel 5 18 5 543 562 2

6

EDV-Nr. Name Schnitt HDC Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Gesamt

20477 Metz, Alfred 215,00 0 207 226 205 225 181 1044

20434 Jansen, Armin 177,10 10 184 170 157 160 193 864

32003 Korte, Uwe 207,49 0 203 160 226 213 178 980

20592 Jann, Helmut 193,60 0

20676 Mörschbach, Norbert 180,47 8

#NV

594 556 588 598 552 2888

10 10 10 10 10 50

604 566 598 608 562 2938

CIB Köln 1

Expert Team

BV Düsseldorf 2

Seniorenliga Saison 2018

Kerpen BV Düsseldorf 1

Gegner Unterschrift

BSV Strikers Köln

CIB Köln 3

Pins netto

Handicap Team

Gesamt Pins



Spieltag 7 25.08.2018 2

Startbahn

Bahn Team Pins Pins Punkte

Spiel 1 17 8 582 520 0

Spiel 2 13 1 566 580 2

Spiel 3 18 4 544 545 2

Spiel 4 20 6 547 557 2

Spiel 5 15 7 492 659 2

8

EDV-Nr. Name Schnitt HDC Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Gesamt

36589 Róta, Stefan 182,60 6

32795 Pesch, Friedhelm 178,63 9

32517 Röhrig, Klaus 177,97 10 178 166 174 150 224 892

36450 Müller, Dirk 183,73 5

32573 Ludwig, Holger 180,58 8 135 213 172 149 221 890

20783 Trautner, Thomas 185,47 4

20867 Herzog, Gerd 169,00 17 172 166 164 223 179 904

485 545 510 522 624 2686

35 35 35 35 35 175

520 580 545 557 659 2861

Kerpen CIB Köln 1

Gegner Unterschrift

BV Düsseldorf 2

Seniorenliga Saison 2018

1. BC Mülheim

Pins netto

Handicap Team

Gesamt Pins

BV Düsseldorf 1

CIB Köln 2

BSV Strikers Köln



Spieltag 7 25.08.2018 3

Startbahn

Bahn Team Pins Pins Punkte

Spiel 1 20 5 667 562 0

Spiel 2 16 4 573 642 2

Spiel 3 19 1 598 636 2

Spiel 4 17 7 572 548 0

Spiel 5 14 6 486 551 2

6

EDV-Nr. Name Schnitt HDC Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Gesamt

32931 Breidert, Werner 180,86 7 175 184 193 210 157 919

32959 Lianos, Alexander 194,00 0 203 255 205 171 202 1036

20328 Kreuzer, Lothar 185,46 4 173 192 227 156 181 929

20244 Abels, Bernd 168,07 18

#NV

#NV

#NV

551 631 625 537 540 2884

11 11 11 11 11 55

562 642 636 548 551 2939

Seniorenliga Saison 2018

CIB Köln 2

BV Düsseldorf 1

1. BC Mülheim

Kerpen Expert Team

Gegner Unterschrift

CIB Köln 3

BSV Strikers Köln

Pins netto

Handicap Team

Gesamt Pins



Spieltag 7 25.08.2018 4

Startbahn

Bahn Team Pins Pins Punkte

Spiel 1 14 7 534 616 2

Spiel 2 15 3 642 573 0

Spiel 3 17 2 545 544 0

Spiel 4 13 5 542 551 2

Spiel 5 19 8 549 552 2

6

EDV-Nr. Name Schnitt HDC Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Gesamt

36143 Bauer, Iris 149,23 33 170 139 112 165 156 742

32627 Bauer, Uwe 185,91 3 198 213 200 183 158 952

24687 Paul, Jens 174,60 12

20612 Held, Werner 185,30 4

32378 Bethke, Berthold 174,67 12 200 173 184 155 190 902

#NV

#NV

568 525 496 503 504 2596

48 48 48 48 48 240

616 573 544 551 552 2836

Kerpen CIB Köln 2

Gegner Unterschrift

1. BC Mülheim

Seniorenliga Saison 2018

BV Düsseldorf 2

Pins netto

Handicap Team

Gesamt Pins

Expert Team

CIB Köln 1

CIB Köln 3



Spieltag 7 25.08.2018 5

Startbahn

Bahn Team Pins Pins Punkte

Spiel 1 19 3 562 667 2

Spiel 2 18 6 515 609 2

Spiel 3 16 7 536 614 2

Spiel 4 14 4 551 542 0

Spiel 5 17 1 562 543 0

6

EDV-Nr. Name Schnitt HDC Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Gesamt

24694 Landau, Ralf 197,67 0

32677 Franke, Michael 198,40 0 233 204 147 192 142 918

20721 Babucke, Hansjörg 196,49 0 241 203 243 133 181 1001

20898 Flohr, Karl-Josef 209,80 0

20915 Deter, Kerstin 182,75 6

20612 Held, Werner 185,30 4

20740 Wolf, Bernd 203,60 0 193 202 224 217 220 1056

667 609 614 542 543 2975

667 609 614 542 543 2975

Seniorenliga Saison 2018

BSV Strikers Köln

1. BC Mülheim

CIB Köln 2

Kerpen CIB Köln 3

Gegner Unterschrift

Expert Team

BV Düsseldorf 1

Pins netto

Handicap Team

Gesamt Pins



Spieltag 7 25.08.2018 6

Startbahn

Bahn Team Pins Pins Punkte

Spiel 1 16 1 604 561 0

Spiel 2 17 5 609 515 0

Spiel 3 14 8 528 530 2

Spiel 4 19 2 557 547 0

Spiel 5 13 3 551 486 0

2

EDV-Nr. Name Schnitt HDC Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Gesamt

32876 Stross, Hans-Joachim 172,53 14 192 126 182 182 113 795

32877 Stross, Ingrid 153,28 29 147 155 134 157 153 746

20549 Cremer, Wolfram 172,83 14 165 177 157 151 163 813

#NV

#NV

#NV

504 458 473 490 429 2354

57 57 57 57 57 285

561 515 530 547 486 2639

Kerpen BSV Strikers Köln

Gegner Unterschrift

BV Düsseldorf 1

Seniorenliga Saison 2018

Expert Team

Pins netto

Handicap Team

Gesamt Pins

CIB Köln 3

BV Düsseldorf 2

CIB Köln 1



Spieltag 7 25.08.2018 7

Startbahn

Bahn Team Pins Pins Punkte

Spiel 1 13 4 616 534 0

Spiel 2 20 8 615 634 2

Spiel 3 15 5 614 536 0

Spiel 4 18 3 548 572 2

Spiel 5 16 2 659 492 0

4

EDV-Nr. Name Schnitt HDC Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Gesamt

20388 Ridder, Dietmar 169,21 17 136 167 303

20588 Brauer, Uwe 177,49 10 211 178 125 514

36712 Hardtke, Harald 152,24 30 113 173 156 442

36343 aus dem Spring, Volker 156,25 27 144 158 144 446

32980 Tosenovian, Wolfgang 168,32 17 153 232 385

32979 Tosenovian, Silke 182,20 6 191 206 397

477 601 486 498 425 2487

57 33 50 74 67 281

534 634 536 572 492 2768

Seniorenliga Saison 2018

BV Düsseldorf 2

CIB Köln 3

Expert Team

Kerpen 1. BC Mülheim

Gegner Unterschrift

CIB Köln 2

CIB Köln 1

Pins netto

Handicap Team

Gesamt Pins



Spieltag 7 25.08.2018 8

Startbahn

Bahn Team Pins Pins Punkte

Spiel 1 18 2 520 582 2

Spiel 2 19 7 634 615 0

Spiel 3 13 6 530 528 0

Spiel 4 15 1 608 537 0

Spiel 5 20 4 552 549 0

2

EDV-Nr. Name Schnitt HDC Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Gesamt

20191 Witt, Angelika 164,82 20 194 209 164 169 178 914

20205 Wagner, Zdenka 153,30 29 162 215 148 119 146 790

20377 Steil, Renate 166,16 19

24926 Sonnenschein, Sabine 183,43 5 172 137 162 195 171 837

#NV

#NV

528 561 474 483 495 2541

54 54 54 54 54 270

582 615 528 537 549 2811

Kerpen BV Düsseldorf 2

Gegner Unterschrift

CIB Köln 1

Seniorenliga Saison 2018

CIB Köln 2

Pins netto

Handicap Team

Gesamt Pins

1. BC Mülheim

BSV Strikers Köln

BV Düsseldorf 1



7

EDV-Nr Name Schnitt alt HDC alt Sp1 Sp2 Sp3 Sp4 Sp5 Pins
Schnitt 

Spieltag
Schnitt neu HDC Neu Diff HDC

20740 Wolf, Bernd 203,60 0 193 202 224 217 220 1056 211,200 206,13 0 0

20477 Metz, Alfred 215,00 0 207 226 205 225 181 1044 208,800 214,23 0 0

32959 Lianos, Alexander 194,00 0 203 255 205 171 202 1036 207,200 195,47 0 0

20721 Babucke, Hansjörg 196,49 0 241 203 243 133 181 1001 200,200 196,95 0 0

32979 Tosenovian, Silke 182,20 6 191 206 397 198,500 184,92 4 -2

32003 Korte, Uwe 207,49 0 203 160 226 213 178 980 196,000 206,05 0 0

32980 Tosenovian, Wolfgang 168,32 17 153 232 385 192,500 170,33 16 -1

32627 Bauer, Uwe 185,91 3 198 213 200 183 158 952 190,400 186,48 3 0

20328 Kreuzer, Lothar 185,46 4 173 192 227 156 181 929 185,800 185,50 4 0

32931 Breidert, Werner 180,86 7 175 184 193 210 157 919 183,800 181,23 7 0

32677 Franke, Michael 198,40 0 233 204 147 192 142 918 183,600 195,44 0 0

20191 Witt, Angelika 164,82 20 194 209 164 169 178 914 182,800 167,13 18 -2

20867 Herzog, Gerd 169,00 17 172 166 164 223 179 904 180,800 172,93 14 -3

32378 Bethke, Berthold 174,67 12 200 173 184 155 190 902 180,400 175,49 12 0

32517 Röhrig, Klaus 177,97 10 178 166 174 150 224 892 178,400 178,03 10 0

32573 Ludwig, Holger 180,58 8 135 213 172 149 221 890 178,000 180,29 8 0

20434 Jansen, Armin 177,10 10 184 170 157 160 193 864 172,800 176,62 11 1

20588 Brauer, Uwe 177,49 10 211 178 125 514 171,333 177,00 10 0

24926 Sonnenschein, Sabine 183,43 5 172 137 162 195 171 837 167,400 181,14 7 2

20549 Cremer, Wolfram 172,83 14 165 177 157 151 163 813 162,600 171,37 15 1

32876 Stross, Hans-Joachim 172,53 14 192 126 182 182 113 795 159,000 171,02 15 1

20205 Wagner, Zdenka 153,30 29 162 215 148 119 146 790 158,000 153,82 29 0

20388 Ridder, Dietmar 169,21 17 136 167 303 151,500 167,85 18 1

32877 Stross, Ingrid 153,28 29 147 155 134 157 153 746 149,200 152,82 30 1

36343 aus dem Spring, Volker 156,25 27 144 158 144 446 148,667 155,26 28 1

36143 Bauer, Iris 149,23 33 170 139 112 165 156 742 148,400 149,13 33 0

36712 Hardtke, Harald 152,24 30 113 173 156 442 147,333 151,84 31 1

Seniorenliga Auswertung Tag


